
Cyrilometodějská církevní základní škola, 

Lerchova 65, Brno 602 00 

 
 

Nabídka rozvíjejících činností a aktivit pro děti  
před zahájením školní docházky 

 

 ROZHOVOR – věnujte dítěti soustředěnou pozornost, projevujte zájem, trpělivě 
vyslechněte a ptejte se; 

 

 SLOVNÍ ZÁSOBA – zaměřte se na vypravování a četbu, posilujte osobní kontakt; 
 

 JEMNÁ MOTORIKA – zařazujte jednoduché činnosti na posílení vytrvalosti  
a trpělivosti, při malování trénujte správné držení tužky špetkovým úchopem; stříhejte 
a modelujte z plastelíny; 

 

 SAMOSTATNOST – pověřte dítě jednoduchými úkoly, pěstujte tak samostatnost, 
zodpovědnost a dovednost řešit problémovou situaci; 

 

 EMOČNÍ ZRALOST, ROZVOJ TVOŘIVOSTI – zapojujte se do společných her a činností  
– stavebnice, dějové obrázky, výtvarné činnosti, rozvíjejte jemnou motoriku; 

 

 PROSTOROVÁ ORIENTACE – upevňujte pojmy nahoře, dole, před, za, vpravo, vlevo; 
 

 DENNÍ REŽIM – zařazujte režimové změny usnadňující návyk denního režimu 
souvisejícího se školní docházkou (odbourání odpoledního spaní, čas ukládání 
k spánku, pravidelné ranní vstávání); 

 

 POHYBOVÉ AKTIVITY – rozvíjejte hrubou motoriku formou různých činností venku  
na hřišti i v přírodě; 

 

 CHOVÁNÍ – vytvářejte sociální situace, kdy se dítě učí jednat s jinými lidmi  
- společenská pravidla, komunikační pravidla, vyřizování drobných vzkazů, pozdravy. 


